关于启动 2018 级（2022）届本科毕业设计

和毕业实习的通知

各指导老师和同学：

根据学院和系部工作安排，即日起启动 2018 级（2022）届本科毕

业设计和毕业实习相关工作，具体事宜通知如下：

一、 起止时间

2021 年 9 月至 2022年 5 月

二、 毕业实习

1、 平台

➢ “校友邦大学生实习实践管理平台”

➢ 网页端进入方法：www.xybsyw.com

2、 操作方法

详见毕业实习压缩包内的操作指南

3、 具体工作

（1） 学生注册登陆激活账号

（2） 每周提交一份实习周报，最少提交 12 份

（3） 实习完成后提交实习报告，最终需提交纸质版，纸质版单位需加盖

人事处或公司鲜章

三、 毕业设计

1、 平台

➢ “中国知网”大学生毕业设计（论文）管理系统

➢ http://swjtuhc.co.cnki.net/Login.html?dp=swjtuhc&r=16261633016

http://www.xybsyw.com/

41

2、 操作方法

详见毕业设计压缩包内的通知和操作手册

3、 毕业设计流程

信息工程系 2022 届毕业设计工作流程时间安排如下：

工作程序及要求 主要责任人或单位 时间计划

组织学生动员会
计算机教研室、通号教研

室、学生、学工

2021 年 7 月 5 日-

2021 年 7 月 8 日

组织教师动员会并确定毕业论文

指导教师

计算机教研室、通号教研

室

2021 年 7 月 8 日-

2021 年 7 月 11 日

指导教师确定方向并下达任务书 指导教师、学生

2021 年 9 月 1 日-

2021 年 9 月 30 日

经过资料查阅、社会调查等，学

生确定论文题目
指导教师、学生

确定学生选题名单，并将选题与

指导教师名单一同上报教研室
指导教师、学生

开展毕业设计开题工作，进行开

题答辩

计算机教研室、通号教研

室、学生

2021 年 10 月 8 日-

2021 年 10 月 18 日

提交修改后的开题报告和毕业设

计任务书

计算机教研室、通号教研

室、学生

2021 年 10 月 19 日-

2021 年 10 月 25 日

完成论文提纲、绪论、项目可行

性分析、需求分析、设计、实

现、测试等工作

学生、计算机教研室、通

号教研室、教务处抽查

2021 年 10 月 26 日-

2022 年 2 月 10 日

中期检查
计算机教研室、通号教研

室、学生

2022年 1月 4 日-2022

年 1 月 9 日

毕业设计工作指导，做好指导记

录

学生、计算机教研室、通

号教研室、教务处抽查

从 2021 年 9 月 1 日开

始每半个月一次

提交论文初稿
学生、计算机教研室、通

号教研室、教务处抽查

 2022 年 3 月 1 日-

2022 年 3 月 15 日

论文改正、提交 2 稿、3 稿……
学生、计算机教研室、通

号教研室、教务处抽查

2022 年 3 月 16 日-

2022 年 4 月 16 日

提交论文最终稿
学生、计算机教研室、通

号教研室

2022 年 4 月 17 日-

2022 年 4 月 24 日

毕业设计交叉评阅 交叉评阅教师
2022 年 4 月 25 日-

2022 年 4 月 30 日

论文一辩，二辩
学生、计算机教研室、通

号教研室、教务处

2022年 5月 1 日-2022

年 5 月 15 日

毕业设计成绩评定，登录成绩
计算机教研室、通号教研

室、教务处

2022 年 5 月 16 日-

2022 年 5 月 20 日

毕业设计工作总结，并向教务处

提交总结报告，毕业设计资料归

档

计算机教研室、通号教研

室、教务处

2022 年 5 月 16 日-

2022 年 5 月 25 日

向学校推荐参评优秀毕业设计
计算机教研室、通号教研

室、教务处、学院

2022 年 5 月 26 日-

2022 年 5 月 31 日

西南交通大学希望学院

信息工程系

2021 年 9 月 8 日